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Ny kommunikationsstrategi
Redaktionerne, bladet og hjemmesiden, arbejder med en kommunikationsstrategi, 
der har til formål at optimere kommunikationen i Soransk Samfund. Strategien skal 
ses som en naturlig forlængelse af høringsfasen om digitalisering af bladet på sigt. 
Denne proces er blevet forstærket af mediestyrelsens opfordring og understøtning 
af en proces, der leder mod et digitalt blad.
Kommunikationsstrategien bliver behandlet af bestyrelsen, og det videre forløb 
tager afsæt herfra.

Som noget nyt optages der videoklip fra torsdagsfrokosterne, som bliver lagt på 
hjemmesiden. Således vil blandt andet formandens mindeord over rektorVibeke 
Hansen, samt Lønsmann Poulsen's causeri om hans tid som diplomat, fra marts
frokosten, kunne ses på hjemmesiden.

G od  som m er ønskes a f  

Redaktionerne og  Bestyrelsen

Husk: Meddelelse om adresseforandring kan kun ske til kassereren.
Benyt tli, post eller e-mail perflorman@hotmail.com
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MAJ KMJÜÜPlifêlIllüa
Torsdag den 29. Kristi Himmelfartsdag
Kl. 10-13 Batøk på plænen i Charlottenlund Skov.

Kl. 16 

JUNI

Kontakt Mogens Skovgaard (S65) på tlf. 26 27 67 29 
Batøk og generalforsamling i Jysk Afdeling.

Kontakt Chr. Egemose (S85) på tlf. 24 88 77 66

Søndag den 1.
Kl. 11-14

Tirsdag den 3.
Kl. 09.45 
Kl. 12.00 
Torsdag den 5.

Batøk og generalforsamling i Fynsk Afdeling.
Kontakt Mads Nielsen på tlf.66 13 87 06

Soranerfrokost -på Sorø Akademi.
Busafgang fra Valby station
Frokost i spisesalen i Hovedbygningen sammen med 3. G 

Ingen soranerfrokost.
Den blev jo holdt den 3. juni i Sorø, og i dag er det Grundlovsdag.

Lørdag den 14. Kvindenetværket besøger Dragør med Lone van Deurs som guide.
Nærmere oplysninger hos Bodil Wille Boisen (se næstsidste side)

Lørdag den 21. Jubilardag. Sorø Akademis Skole inviterer sine gamle elever til jubilardag
Kl. 10 Sorø Klosterkirke med efterfølgende reception i Festsalen i Hovedbygningen 

og omvisning på Skolen (må aftales på forhånd med lektor Per Højland på 
adressen ph@soroe-akademi.dk).
Tilmeldingsfrist til jubilardagen er lørdag den 14. juni skriftligt til 
Rektorsekretær Mette Jonassen på adressen: mettej@soroe-akademi.dk

JULI
Torsdag den 3. Soranerfrokost

AUGUST 
Torsdag den 7. Soranerfrokost
Fredag den 15. Deadline for næste nummer af Soranerbladet

SEPTEMBER
Torsdag den 4. Soranerfrokost

OKTOBER 
Torsdag den 2. 
Lørdag den 11.

Soranerfrokost
Soransk Samfunds Årsfest på Sorø Akademi, se annonce i bladet

NOVEMBER 
Torsdag den 6. Soranerfrokost

DECEMBER 
Onsdag den 3. 
Lørdag den 6.

kl. 11.00: Bekransning af Holbergs statue på Kgs. Nytorv
kl. 12.00: Julefrokost i Hauerslevsalen. Ledsagere velkomne, forhøjet kuvertafgift

Soranerfrokoster afholdes normalt i Hauerslevsalen, Soranernes Hus, Solvej 1, Frederiksberg Kuvertpris kr. 100,- inkl. drikkevarer. 
Bindende tilmelding hertil: Ring til den automatiske telefonsvarer på 51 82 48 32 indtil tre dage før frokosten, det vil sige mandagen før 
frokosten! Efter "bip"-lyden indtales navn og årgang. Ikke andet! - Eventuel afmelding skal foretages senest tirsdagen før frokosten på 
samme telefonnummer. Udeblivelse trods tilmelding koster fuld kuvertpris. Tilmelding kan også foretages per sms.
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Soransk Samfunds ordinære,
152. generalforsamling 3.april 2014
Referat
A. Frits Krog-Meyer (S51 ) blev valgt til dirigent. Efter at have konstateret generalforsamlingen for 

lovligt indkaldt og dermed beslutningsdygtig gav han ordet til bestyrelsens formand Christian 
Eugen-Olsen (R58). Denne udtalte mindeord om afdøde rektor Vibeke Margrethe Hansen, og 
Generalforsamlingen iagttog et minuts stilhed.

B. Bestyrelsens beretning, som vil blive lagt på hjemmesiden, gav ikke anledning til bemærkninger, 
hvorfor dirigenten erklærede den for godkendt.

C. De reviderede regnskaber. Kasserer Per Florman(S64) runddelte kopier af Samfundets 
reviderede Regnskab for 2013 (jf. Soranerbladet nr. 1, marts 2014) og berettede, at vi kom ud af 
året med et overskud på kr. 112.131.
Vedr. legater og fondes regnskaber oplyste Lars Herborg(S53), at regnskabsafslutningen var 
forsinket, hvorfor regnskaberne desværre ikke som vanligt endnu har været optrykt i 
Soranerbladet, idet de reviderede regnskaber dog blev lagt frem til generalforsamlingen til 
eventuelt interesserede. Lars Herborg henviste i øvrigt til sin del af bestyrelsens beretning.

D. Behandling af indkomne forslag. Dirigenten konstaterede, at der ikke var modtaget nogen 
forslag.

E. Kasserer Per Florman(S64) forelagde herefter budgettet for 2014. Kontingentindtægter sættes 
igen til kr. 425.000. Restancer fra 2013 udgør kr. 62.215, hvoraf en stor andel må anses for 
uerholdelige. Udmeldinger udgør 175 (heraf mange restanter) og indmeldinger 94.
Nets: Desværre har kun 529 medlemmer tilmeldt sig den automatiske betaling, det svarer til 
ca 1/3 af medlemmerne, og deter ikke godt nok. Meningen med NETS erat opnå rettidighed i 
kontingentbetalingerne. Da alle i Danmark skal have en NEMkonto,er det bare at gå til sit 
pengeinstitut og så bede om at blive tilmeldt NETS. Det kunne måske også sætte stop for det 
tidskrævende og ret meningsløse arbejde det er hæve diverse checks, en del i udenlandsk valuta!, 
ved personlig henvendelse ved kassen i banken.
Financielle indtægter: Det er ikke til at vide hvad der kommer ind i året.
Årsfest: Det budgetterede beløb er udelukkende Samfundets tilskud. Resten af udgifterne skal 
dækkes af deltagerbetaling. Ved årsfesten deltog 35 dimittender,54juniorer,57 seniorer og 
ledsagere, samt 34 bestyrelsesmedlemmer og inviterede. 83 havde tilmeldt sig til dansen. 
Middagsgæsternes antal var 180. Dette deltagerantal er rimeligt i forhold til lokaler,og vil 
formentlig blive størrelsen fremover.
Stor tak til alle involverede i såvel Soransk Samfund som på Sorø Akademis Skole.
Øvrige bemærkninger: Vedrørende telefonen i Hauerslevsalen er der nu fundet en mobiltelefon
løsning. Det konteres under Soranerbladet. Det er Formandens og Bestyrelsens ønske at styrke de 
forskellige aktiviteter der finder sted i Soransk Samfunds regi. Derfor er der afsat særskilte beløb 
hertil.
Porto-støtte: for 2013 er det foreløbige støttebeløb ca kr. 24.602, der er fratrukket for meget 
udbetalt for 2011,kr. 24.992, bliver til en tilbagebetaling på kr.389, hvilket dog er under 
bagatelgrænsen. Der er efterfølgende udbetalt kr. 2.158 yderligere for 2013. For 2014 er
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Soranerbladet tildelt a'conto kr.4.051,63. Bladet udsendes i Portopartners kuverter som 
erhvervspost C, desværre hidtil uden medlemsnummer.Ved udsendelsen af 1/2014 lykkedes det 
at få nummeret med! Endvidere får vi af og til efterfølgende meddelelser om evt. 
adresseændringer, som medlemmerne ikke selv harhusket at levere.-Det koster ca kr. 15 pr.styk, 
der tilskrives restancekontoen for det enkelte medlem.
12014 udsendes kun 4 trykte numre af Soranerbladet, medens en del stof sættes på hjemmesiden. 
Her og nu:
På kontingent-kontoen 3271307 indestår 3/4-2014 kr. 97.645,-
På Årsfest-kontoen 400171 Oindestår 3/4-2014 kr. 23.423,-
På Check-kontoen 0106 462550 indestår 3/4 - 2014 kr. 153.478,-

F. Bestyrelsens indstilling vedr. valg af nyt medlem til bestyrelsen blev vedtaget. Det betyder at 
Bent Thorkild Hansen(R56) blev valgt ind i bestyrelsen, der fortsætter uændret bortset fra at Mikko 
Christensen(S02) udtræder.

G. Statsautoriseret Ole Norup i Sorø er ophørt med at drive virksomhed, men dette er overtaget af 
Statsautoriseret Revisorer Dalsgaard, Stahl og Wøldicke i Slagelse, der blev nyvalgt til 
posten.

H. Under eventuelt viderebragte konstitueret Rektor, lektor Per Præstholm, skolens hilsner til os og 
takkede for støtten fra Soransk Samfund også i forbindelse med Rektors død. Skoleåret 2013/14 
havde i øvrigt været et hårdt år. Der havde været overenskomstforhandlinger, afskedigelser af 
såvel lærere som teknisk personel ligesom administrationschefen havde opsagt sin stilling.
Per Præstholm kunne berette at der vil være 7 1 .g klasser i det nye skoleår, at 10. klassen vil have 
18 elever samt at man havde været nødt til at sige nej til 30 ansøgere til gymnasiet.
Rektors stilling ville blive slået op i indeværende uge, og man håber at kunne starte det nye 
skoleår med en ny rektor.
Programmet frem til sommerferien var som følger:
3. juni Soranerfrokost på skolen, 21. juni jubilardag med forventelig 300-400 deltagere og endelig 
27.juni Translokationen el. Dimmisionen. Der var diskussion om navnet.
Der opstod diskussion m.h.t. Soranerbladet, 4,6, eller 8 årlige numre. Et væsentligt punkt i denne 
diskussion var portoudgifter. Ivan Jørgensen(S73) oplyste, at bladet ville kunne uddeles sammen 
med morgenaviserne til en billigere pris end den aktuelle.
Et andet emne var medlemmerne, altså til- og fragang. Bodil Wille Boisen(S66) kunne oplyse at 
hun sendte en håndskreven hilsen ved runde fødselsdage til samtlige gammelsoranere, 
medlemmer eller ikke, som udtryk for at Soransk Samfund huskede på alle tidligere elever, og 
mon det ikke var på tide de meldte sig ind?
Ivan Jørgensen(S73) forespurgte om Samfundets hjemmeside kan "hoste"de forskellige 
årganges hjemmesider? Bjørn Fabricius(S04) kunne bekræfte at det kan den, men årgangene 
skal selv udføre arbejdet.
Lars Herborg(S53) der bl.a. bestyrer Aage Krarup Linds Legat, kunne oplyse at der uddeles i alt 
kr. 25.000 i 2 portioner. Regnskabet skal godkendes af generalforsamlingen, og det blev det.

Herefter kunne generalforsamlingen afsluttes af dirigenten, og med forsamlingens bifald 
takkede formanden ham for veludført ledelse.

Bent Thorkild Hansen Frits Krog-Meyer

Referent Dirigent
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Soransk Samfunds generalforsamling 3. april 2014

Bestyrelsens beretning
Formanden indledte med en bevæget minde
seance for afdøde rektor Vibeke Hansen, der 
var en stor aktiv for samfundet, og som vil 
blive savnet meget.

I det forløbne år blev samfundets traditio
nelle aktiviteter gennemført. I det følgende vil 
disse i et vist omfang blive nærmere beskre
vet.

Soranerbladets chefredaktør Christian 
Eifer (S61) beretter,at redaktionen gerne vil 
benytte lejligheden til at takke de mange en
gagerede medlemmer i Soransk Samfund, der 
bidrager med indlæg fra de mange aktiviteter 
i samfundet. Redaktionen forfølger en række 
temaer, der veksler hen over tid, f.eks. historier 
og fortællinger fra udenlandssoranere, og 
søger også at reflektere hvad der rør 
sig i samfundet. Bladets layouter 
Henrik Levinsen (S79), bosiddende 
i Oslo, står suverænt for layout i et 
frugtbart samarbejde med redaktio
nen og externe partnere. Redaktio
nen er fortsat styrket på ung
domssiden: Katherina Hansen (SI 2) 
beriger bladet med nyt fra de unge 
soranere. Porto: Næste blad vil fort
sat blive fremsendt via firmaet Porto 
Partner som erhvervspost i neutrale 
kuverter, med en væsentlig bespa
relse i forhold til tidligere. Kommu
nikationsstrategi: Redaktionen har 
fremlagt en kommunikationsstrategi, 
i forbindelse med 4 bladsudgivelsen 
med inddragelse af hjemmesiden, 
digitaliseringsproces,der behandles 
på næste bestyrelsesmøde. Hilsen 
til medlemmer: Endelig ser redak
tionen frem til et nyt år med et stort 
engagement af samfundets med
lemmer, der afspejles i Soranerbladet.

Formanden beretter, at han til di
missionen opfordrede studenterne

til at melde sig ind i Soransk Samfund, som en 
enestående mulighed for at holde det gamle 
kammeratskab ved lige.

Det samme budskab bragte formanden til 
de jubilarer, på jubilardagen, der evt. ikke har 
meldt sig ind endnu.

Holbergdag arrangør Susanne Søhuus 
stod for Holbergs 329. års fødselsdag. Vejret 
var ikke alt for prægtigt, men det havde ikke 
forhindret at en større forsamling af gammel
soranere, nogle med ledsager, inklude
rende adskillige tidligere og vor nuværende 
formand og indtil flere æresmedlemmer. 
Formanden forestod slagets gang. Først blev 
Fader Holberg bekranset, og vi var så heldige
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at en ung gammelsoraner, Daniel Krogh 
Christoffersen, meldte sig til at foretage denne 
ikke helt ufarlige manøvre. Derefter udbragte 
Christian et leve for fødselaren, for endeligt at 
kommandere "syng" af den ikke helt nemme 
sang "Før var der knap skrevet paa Dansk en 
Bog" hvilket skete under anførsel af tidligere 
formand Niels G. Henriksen. Derefter begav vi 
os til Hofteatret, hvortil vi var inviteret af dets 
direktør, Peter Christensen Teilmann. Da alle 
var nået frem blev vi budt velkommen af Pe
ter Christensen Teilmann, som holdt et meget 
interessant foredrag om fødselaren, indehol
dende detaljer som jeg ikke tror alle kendte.

Under Soranersport beretter Mogens 
Skovgaard (S65) om årets batøk-fikfak i
Charlottenlund: Det er torsdag morgen i et 
hjørne af plænen i Charlottenlund Skov. Solen 
er lige kommet op over trætoppene. Inde 
fra skoven høres øksehug. En væltet bøge
stamme har i mere end 10 år udgjort det for 
en huggeblog. Kæppene tilspidses. Jorden af
prøves under det store elletræ. Der skal findes 
3 steder, hvor jorden er tilpas fast og fugtig, og 
uden rødder. Duften af frisk forårsskov og våd 
jordbund fylder næseborene før hvert hug. 
Soranerne er i år i undertal. Herlovianerne, 
der normalt er ca 10 år yngre end os, og som 
vi normalt vinder over, har I år samlet et hold, 
der er 30-40 år yngre end os. Efter de indle
dende kampe spises der frokost på græsset 
sammen med de tilstødende familiemedlem
mer. Herefter dyster de seks finalister om po
kalen (og rødvinen). Rolf Flamand (H'01) bliver 
årets pave,"Siems"(H'07) med det elegante 
krogede ethåndssving nr 2 og undertegnede 
nr 3.

Om cricket beretter Flemming Balstrup 
(S48):Ved skolestart blev over 2 dage introdu
ceret cricket i forbindelse med skolens øvrige 
intro aktiviteter. I smukt augustvejr blev alle 1. 
G ere og 10. klasse indført i spillet. Dette med
førte en stor tilgang til den ugentlige træning 
i kastegårdene og på skolens nye kunst pitch. 
Det skal tilføjes, at vi atter i år måtte sige farvel 
til fire dygtige spillere, som dog efter studen
ter eksamen, når mulighed gives, dukker op til 
træning. Gammelsoranerkampen blev afviklet 
traditionsmæssigt også i smukt sensommer
vejr med sejr til "de gamle"og afsluttet med 
spisning, taler og præmier til elever, sådan 
som beskrevet i SORANERBLADET. I vinter 
stillede skolen som sædvanligt, med et hold i 
danske juniorturnering til kampe i København 
mod AB, KB og Svanholm CC. Modstanderne 
i denne turnering er meget dygtige, og vi 
kunne tegne os for en sejr ud af fire kampe. 
Dette er også traditionsmæssigt. Sic. ! Skolens 
og Stiftelsens støtte til cricket er uændret stor. 
Rekvisitbeholdningen er god. Selv vedlige
holder og reparer en del grej. Vi er stadig tre 
trænere og agter at fortsætte med arbejdet.

Om golfmatch Herlufsholm -  Sorø beret
ter Dan Kongsted: Den 5. oktober 2013 var vi 
(udvalgte Gammelsoranere og Gammelherlo- 
vianere) sat stævne ved Suserup, hvor Sorø GK 
holder til i de smukkeste omgivelser med ud
sigt til Tystrup-Bavelse søerne. Herlovianerne 
har vundet denne match siden 2011, hvorfor 
Soranerne havde fornøjelsen af også at skulle 
arrangere dette års match.

Der var nye "kaptajner" på begge hold og 
det lykkedes for Lars Svensson (H) og Michael 
Humle/Dan Kongsted (S),at stille med 16 
deltagere fra hver skole.
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Til velkomstbud og mandtal var naturligt 
Soransk Samfund's Christian Eugen-Olsen 
blevet valgt. Han bød de 16 fra "Lilleskolen" 
velkommen og beklagede,at 2 soranere 
havde sovet over sig!

Ved frokosten var der den sædvanlige 
hjertelige forbrødring godt hjulpet på vej af 
en velskænket fadøl med Soransk Samfund 
som giver.

Samlet: Herlufsholm vinder !
Soranere 381 points for 14 spil
lere, gns. 27,21
Herlovianere 396 points for 14 
spillere gns. 28,33

Herlovianerne kommer gerne 
igen med oprejst pande til en 
ny forbrødrings- match, uanset 
hvor på Sjælland soranerne måtte 
byde os op til "blodig alvorlig" leg.
Vi er kommet forbi pubertetens 
floskel om at:"vi har håneretten'.'
Det er æren der betyder noget, så 
tak til Soranerne for igen at stille 
op.

Om ny ledelse af Tersløse- 
gaard beretter Flemming Pade:
Med virkning fra årsskiftet har 
Landskabsarkitekt Lone van 
Deurs trukket sig tilbage fra sit formandsvirke 
gennem 12 år. Af forskellige grunde har også 
Professor DitlevTamm, Henning Malmberg og 
Arkitekt Leo Villadsen i løbet af det sidste år 
trukket sig ud af bestyrelsesarbejdet.

Tilbage i bestyrelsen forblev Landinspektør 
Flemming Pade og Lektor Søren Peter Hansen. 
Lone van Deurs og Henning Malmberg var 
udpeget til bestyrelsen af Soransk Samfund, 
og som afløsere for dem er valgt Advokat Mi
chael Goeskjær og Redaktør Susanne Søhuus.

Denne bestyrelse på 4 medlemmer har 
konstitueret sig med Flemming Pade som 
formand og Michael Goeskjær som næstfor
mand.

Om soranerarkivet beretter Rolf Christen
sen: Soransk Samfunds arkiv har i 2013 fået 4

skabe til opbevaring og sikring af arkivalierne 
i Soranernes Hus kælder. Hjemmesiden har 
følgende nye og opdaterede materiale:
1. Månedsbilleder
2. Mindeord over Erling Kristensen
3. Biografier over følgende: Oluf Henrik Jo

hannes Marius Emil de Bang (S I870),Carl 
Holten Grevenkop-Castenskiold (S1870),

Casper Holten Grevenkop-Castenskiold 
(Al 827) Johan Christian Wibe Harhoff 
(SI 878), Frederik Oxholm Knuthsen 
(RI 872) Ulrik Adolph greve Holstein 
(SI 871 ), Hans Harder (Ansat,f. 1792), 
Frederik Nagel (RI 870),Wilhelm Nagel 
(S1873), Herman Nagel (Al 875) og Laurits 
Nagel (Al 875).

4. Artikelrække om 2 af kapellerne i Sorø 
Kirke- Ramelernes Kapel og Ramel-Sehe- 
steds Kapel.

5. Studenter-, realist- og klassebilleder: S
1933, S1938, SI 943, SI 948, S1953, R1953,
S1958, S 1963, S1968, S1973, SI 978,1983,
S1988, S 1993, S1998, S2003, S2008, Klas- 
sebillede 1898-1899 for 3. Realklasse.

6. Video fra Dimissionen den 28. Juni 2013.
7. Baldurs klokke er den gamle gymnastik-
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forenings ordstyreklokke. Foreningen 
eksisterer ikke for tiden, men klokken, 
som man kan se har mange år på bagen, 
opbevares under betryggende forhold 
på Skolens bibliotek indtil der måtte blive 
brug for den igen.

8. Poul Isac Grønvolds stik afbildende Frede
rik V's rejse gennem Danmark og Norge i 
1749.

Om Soransk Samfunds Legater beretter Lars 
Herborg:

De aktive legater under Soransk Samfund 
er i dag:
Soransk Samfunds Understøttelsesfond 
Soransk Samfunds 100-Års Jubilæumsfond 
Digteren,cand.jur. Aage Krarup Linds Legat 
Soransk Samfunds legat for gammelsoranere 
og deres efterladte -  "Gammelsoranerlegatet" 
Jette Kramme Ejlersen og Finn Ejlersens Min
delegat
Hans Henning Scherfig-Jensens Mindelegat.

Legatadministrationen er udpeget af So
ransk Samfunds bestyrelse.

Legaternes reviderede regnskaber er frem
lagt til gennemsyn på generalforsamlingen.

Afkastet fra 2013 anvendes til uddelingerne 
i 2014, der netop er foretaget. Vi har rådet over 
samlet 820.000 kr., hvoraf der afsættes 12.000 
kr.til 3 flidspræmier, der uddeles til skolens 
elever på Jubilardagen.

Der har været 107 ansøgere, hvoraf 1 
er udenfor den gruppe, som kan komme i 
betragtning i forhold til Soransk Samfunds le
gater. Vi har imødekommet 99 ansøgere. Dertil 
kommer som nævnt de 3 flidspræmier.

55 ansøgere søger støtte til deres studier 
ved udenlandske universiteter, læreanstalter, 
praktikophold eller lignende, mens resten 
søger af trang eller andre årsager.

Der har igen i år været mange ansøgere.
Da årsresultatet samtidig har været en anelse 
mindre end tidligere år, har vi i legatadmini
strationen besluttet at reducere portionerne til 
studierejser fra tidligere års uddelinger, således 
der i år maksimalt udbetales 12.000 kr.som

støtte til 1 semester, og som minimum 5.000 
for trangslegaterne. Støtte til studierejser er vel 
at bemærke som udgangspunkt skattefri for 
modtageren.

Desuden har det nedlagte Månedsskriftet 
"Soranerbladet"s fond en særstilling.

Soransk Samfunds bestyrelse bad i 2011 
Civilstyrelsen om tilladelse til at nedlægge 
fonden. Begrundelsen var bl.a., at admini
strationsomkostningerne var store i forhold 
til afkastet. Forudsætningen var,at man ville 
bruge kapitalen, der beløb sig til godt 100.000 
kr., i overensstemmelse med fondens formål. 
Civilstyrelsen gav tilladelsen til nedlæggelse 
af fonden underforudsætning af, at pengene 
blev anvendt til formålet i løbet af 3 år.

Vi har imidlertid indtil nu kun været i stand 
til at finde anvendelse for 12.000 kr., som be
styrelsen har godkendt til digitalisering af de 
første 45 årgange af Soranerbladet.

Vi har bedt Civilstyrelsen om forlængelse af 
fristen. Vi havde oprindeligt tænkt os, at resten 
af pengene kunne indgå i en af Soransk Sam
funds fonde,f.eks.i Linds Legat, hvor formåls
paragraffen rummer mulighed for at støtte 
Soranerbladet.Civilstyrelsen mener imidlertid 
ikke, det kan lade sig gøre umiddelbart.Vi har 
derfor foreslået, at vedtægten i Soranerbladets 
fond ændres, så den mulighed står åben. Det 
vil imidlertid kræve godkendelse ved general
forsamlingen.

Om Boligfonden beretter Finn Poulsen: 
Boligfonden, der er en erhvervsdrivende, vel
gørende fond, ledes ifølge vedtægterne afen 
bestyrelse på 5 medlemmer, hvoraf 3 -  herun
der formanden - udpeges af Soransk Samfund, 
medens UBSbolig A/S, fondens sekretær og 
Husforum står for den praktiske gennemførsel 
af bestyrelsens beslutninger.

I april fratrådte Lars Herborg som formand 
efter 7 år på posten, og i hans sted havde 
Soransk Samfund udpeget Finn J Poulsen. Da 
han var medlem af samfundets bestyrelse, blev 
han valgt som ny formand.
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Fondens revisor siden starten Ole Norup 
var ophørt som revisor, og Soransk Samfund 
havde efter indstilling fra bestyrelsen udpe
get statsa ut. revisor Søren Dalsgaard som ny 
revisor.

Desværre mistede fonden her i 2014 sit 
ældste bestyrelsesmedlem (siden 2003) rektor 
Vibeke Hansen.

Selve driften af kollegiet er forløbet økono
misk tilfredsstillende.

Alle værelser har været udlejet i perio
den, og f.eks.pr.16.april 2013 varder 112 på 
ventelisten, hvoraf nogle forsat gik på skolen. 
Det er bestyrelsens opfattelse, at Husforum og 
beboerne sørger for at kollegieopholdet også 
virker socialt.

Bestyrelsen havde efter et oplæg fra Eforen 
besluttet at ændre retningslinjerne for ansøg
ninger, herunder at ansøgning tidligst kunne 
fremsendes, når optagelse på et studie var 
bekræftet af undervisningsinstitutionen. De 
nye regler er oplyst på hjemmesiden.

I 2013 tilfaldt der fonden en stor arv, anslået 
til godt kr. 3 mio., idet Niels Hector Zwergius 
Estrup havde indsat den som enearving. Hans 
huser blevet solgt i 2014, og boet forventes 
afsluttet i løbet af dette år.

Herudover havde Aksel Edvard Rosen 
testamenteret 4 malerier udført af tidligere

tegnelærere med motiver af lektor Matthies- 
sen og dennes ægtefælle fra Ingemanns hus 
til fonden, ligesom restbeløbet på kr. 75.000 
ifølge et gavebrev forfaldt.

Formandens afsluttende bemærkninger:
1. Nye tiltag som en årlig Soranerfrokost i 

juni måned med 3.G ere på Akademiet 
den 3.juni 2014.

2. Omfordeling af ressourcer. Regnskab 
for 2013 viser et overskud på omkring 
100.000 kr. Budgettet for 2014 viser et 
overskud på 24.000 kr. Styrkelse af vores 
aktiviteter. Delegering.

Stor tak til Sorø Akademi, ved Per Præst
holm, for støtte til Soransk Samfund. Stor tak 
til bestyrelse,alle de gi. soranere,der udfører 
et stort arbejde for samfundet.
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Soransk ildsjæl kæmper for børn med særlige forudsætninger

Høj IQ - en gave der ikke kan returneres
Tusindvis kæmper dagligt med at være højt 
begavede i et samfund, der ganske enkelt 
forstår dem. Mit hjertebarn har høj IQ - hun er 
mere end almindelig begavet, men det er en 
gave hun helst vil være foruden. Nu kæmper 
jeg hendes kamp.

gang de blev sagt, de husker godt og kan 
komme til at korrigere lærerne, ligesom de let 
kan tage over i leg og bruge klassekammera
terne som marionetter i deres leg. De andre 
elever bliver hurtigt trætte af intensiteten og 
søger andre børn.

Mit barn mistrivedes i skolen og var træt af 
livet i en alder af ti år, blev undersøgt, og re
sultatet var en gave: hun er højt begavet, ikke 
andet, ingen indpakning. Jeg kunne nu gå til 
hendes skole, og fortælle dem,at det bare var 
det, og hun endelig kunne komme i trivsel og 
få livsmodet tilbage.

Fakta '
Hvad vil det sige at være højt begavet eller 
et barn med særlige forudsætninger?

At være med særlige forudsætninger er 
det danske begreb, man bruger om en 
person, der har en intelligenskvotient, som 
ligger i de øverste 5% af personens årgang.

Det viste sig og viser sig at være en ud
fordring at finde hoved og hale i. Der findes 
en del regler i relation til Folkeskoleloven, 
endda skoler for børnegruppen og forældre
netværk, men jeg finder, at der mangler et 
overordnet kendskab og en ditto accept af 
gaven, der nødvendigvis ikke kun er en gave, 
men også en opgave.

H vorfor har børn m ed sæ rlige forudsæ t
n inger det svæ rt i folkeskolen?

De keder sig. Det er der mange børn, der gør, 
men denne børnegruppe keder sig, fordi de 
ikke bliver bogligt udfordret og bl.a.skal vente 
på de andre. De har forstået tingene første

Reaktionsmønsteret er desværre negativt 
og gaven bliver brugt helt forkert også til 
at skabe opmærksomhed, lave ballade og 
forstyrrer undervisningen. Dårlig opmærk
somhed er bedre end ingen.

De børn, der ikke bliver mødt og ud
fordret, bliver meget frustreret netop i 8-10 
års alderen, hvor de igennem hele deres korte 
liv har forsøgt og forsøgt på at gøre de rigtige 
og normale ting samt passe ind i skolen og 
socialt, at de kan miste modet helt. Som min 
datter,der ikke vidste hvor hun skulle gøre af 
sig selv og hvad hun skulle tage sig til.

"Hvis det er en gave at have særlige forudsæt
ninger, kan jeg så give den tilbage?"
-  citat fra et barn m ed særlige forudsætninger.

Fakta '
Et barn med særlige forudsætninger er 
et barn med et særligt/stort indlærings
potentiale, der som oftest har andre stærke 
og svage sider end den store gruppe af 
normalt begavede børn. Det kaldes asyn
kron udvikling: barnet er foran intellektuelt, 
men bagud modenhedsmæssigt.

Er du overhovedet ikke blevet klogere  
ved at læse med?

Det er lige præcis det, der er frustrationen 
og gløden til, at jeg sammen med en an-
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den ildsjæl tidl. skoleleder for friskolen for 
børn med særlige forudsætninger Mentiqa 
Odense,Tina Refning Larsen, har ansøgt om 
og fået World Council for Gifted and Talented 
Childrens verdenskonference til landet i 2015. 
WCGTC er et verdensomspændende netværk 
af psykologer, pædagoger, lærere,forskere, 
forældre og andre engagerede i og fortalere 
for udvikling og uddannelse af højt begavede 
og talentfulde børn i alle aldre.

Verdenskonferencen bærer titlen "Educa
ting Gifted and Talented Children -  Turning 
Research Into Practice" hvor fokus er at få

mange års forskning og evidens omdannet 
til praksis, hvor fagfolk,forældre og andre 
med interesse i børnegruppen kan tilegne sig 
viden og blive uddannet/efterudannet til at 
håndtere alle potentialer. Ligeledes skal der 
udvikles materiale,der kan gøre undervis
ningsdifferentieringen, der er nøglen trivsel 
og læring, lettere.

For nærværende er følgende hovedtalere 
indbudt/emne:
• Dr. Sylvia Rimm, USA, Underachievemet
• Dr. Margaret Sutherland, Scotland, Gifted 

and Talented in the Early Years

Susanne Hoff-Clausen (S85) (tv) og Tine Refning Larsen
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Det er målet, at verdenskonferencen ¡
2015 kan skabe opmærksomhed omkring 
børnegruppen og gøre det legalt og accep
teret på alle niveauer fra børn til regering, at 
nogle børn, ca. 5% af ens egen årgang, har en 
gave - et ekstra gear, noget ekstra at byde ind 
med og masser at dele ud af. Overskuddet fra 
konferencen skal gå til etablering afet viden
centerfor: Børn med Særlige Forudsætninger.

Spørg børnene, de er landets pensions
opsparing

Slutteligt kan jeg berette, at min dat
ter er næsten 15 år og tager på efterskole 
til sommer. Hun er en skøn teenager, med 
høj intensitet og stort livsmod, men stadig 
søgende efter, hvordan hun kan bruge sin 
gave mest optimalt. Mon hun senere skal gå 
på Sorø Akademi som tredje generation af 
Hoff-Clausen?

Susanne  Hoff-Clausen (S85)

Susanne Hoff-Clausen
Nysproglig student Sorø Akademi Skole 
1985
Engelsk korrespondent. Har arbejde med 
Børn med Særlige Forudsætninger i 5 år,
3 af dem ved hos Mentiqa Odense, skolen 
for børn med særlige forudsætninger, som 
indskolings- og engelsklærer.
Frivillig administrator www.bmsf.dk og de
legeret medlem af World Council for Gifted 
and Talented Children (www.world-gifted. 
org) samt vice conference manager og 
webmaster for verdenskonferencen 2015 
i Odense -  Educating Gifted and Talented 
Children, turning research into practice. 
www.worldgifted2015.com

Typiske adfærdstræk i forbindelse med asynkron udvikling '1 kan være (lille udpluk)
Stærke sider Svage sider
• De har et usædvanligt stort ordforråd og • Børnene har problemer i det skriftlige

kompleks sætningsstruktur i forhold til arbejde og brug af metoder
fysisk alder og kan argumentere for og • De har det vanskeligt med sociale spil-
imod alt leregler

• Længere opmærksomhedsspand • De har svært ved at koncentrere sig og
• Kan rumme store mængder information sidde stille
• De er kreative og innovative • De savner forståelse for andres taletid og
• Tidligt og nemt kan forstå abstrakte afbryder ofte

begreber som < > • De har svært ved at modtage og udføre
• De har store tanker om meningen med simple beskeder

livet og andres færden • De har ringe interesse for at bevæge
• At de kan være snusfornuftige sig/dyrke sport

Stærk/svag:
• Trang til at organisere mennesker og ting primært gennem komplekse spil og lege (kan

være decideret manipulerende)

i De Intelligente Børn,Ole Kyed 2007,Aschehoug.
ii A Parent's Guide to Gifted Children, James T. Webb, Great Protential Press.
iii Misdiagnosis and Dual Diagnosis of Gifted Children and Adults, Great Protential Press.
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Nyt fra www.soranerarkivet.dk
Hjemmesiden www.soranerarkivet.dk er 
ophørt med at udsende nyhedsbreve. Af 
flere grunde. Dels kan man som lille privat 
"virksomhed"ikke længere udsende større 
mængder mails på en gang, men må udsende 
dem i mange små portioner, hvilket er ganske 
tidsrøvende. Dels bliver et stort antal mails 
afvist, fordi modtageren ikke har tømt sin 
mailbox. Dels er der ganske mange adres
ser, der viser sig ikke længere at eksistere og 
nyhedsbrevet derfor ender i den blå luft. Og 
endelig må det konstateres at udsendelsen 
af nyhedsbreve nærmest ingen effekt har på 
"seertallene"og en meget stor del af mod
tagerne af nyhedsbrevene derfor enten ikke 
læser disse, eller ikke benytter lejligheden til 
at besøge hjemmesiden.

I stedet er der så oprettet et link på hjem
mesidens forside øverst i det gule felt, hvor 
man kan klikke på "Nyheder"og der få en 
oversigt over hvad der er blevet lagt ind af nyt 
på Soranerarkivet.

En særligt vigtig "Nyhed"er at det nu 
er muligt at læse de første 45 årgange af 
Soraner-Bladet som pdf-filer. Samtlige numre 
fra 1916 til og med 1960. Når disse 45 årgange 
er blevet valgt skyldes det at de har stort set 
samme bladformat og det derfor mentes 
lettere at få lavet dem i en arbejdsgang. Det er 
Soransk Samfund, der har betalt for indscan
ningen hos firmaet Rosendahls i Herstedve
ster. Prisen herfor var 13.767.50 kr, hvilket gi
ver 2,30 kr. pr. side, da der er blevet indscannet 
i alt 6008 sider. Det lyder måske dyrt. Men da 
hver af de store sider indeholder ca. 3 gange 
så meget læsestof som en side i et nutidigt 
Soraner-Blad,der i produktion og udsendelse 
står i ca. 1000 kr. pr. side må det siges at være 
en billig måde at få "budskabet" ud på.

Jeg skal ikke komme med nogen detailleret 
brugsanvisning for opslag i Soranerblads

databasen, da benyttelsen af databasen er 
så enkel som tænkes kan. Der er næsten kun 
en ting man skal vide i forvejen, og det er at 
man kan søge på ord i teksten, når man først 
har fået pdf-filen kaldt frem. For at aktivere 
søgefunktionen skal man blot trykke Ctrl F, 
dvs. trykke på tastaturets Ctrl-tast (nederst til 
venstre eller nederst til højre på tastaturet) 
samtidigt med at man trykker på F-tasten, 
hvorefter der kommer et søgefelt frem på 
skærmen, som man kan skrive sit søgeord i.

Denne søgefunktion er især nyttig hvis 
man slår op i et af de to registre, der også er 
blevet indscannet,for henholdsvis årgang 
1-25 og 26-50. Registrene er som papir
registre ofte er det, ganske tunge at have med 
at gøre, men med Ctrl F kommer man hurtigt 
ud i alle kroge.Søger man f.eks. på Ingemann 
i 1940-1965-registeret får man - bare på de 
første 13 sider i registeret - henvisninger til 
følgende indlæg "Alleen ved Ingemanns 
Hus""Lucie Ingemann',"'Dejlig er Jorden. 
Ingemanns skønne salme""lngemann kan 
godt måle sig med vore største salmedigtere" 
Ingemann synger om Guds Fred',"To form
typer i Ingemanns lyrik""B.C. Ingemann og 
Stjernerne'.'Fra disse henvisninger kan man 
så gå ind i bladdelen af databasen og klikke 
sig frem til det relevante blad, og læse eller 
kopiere artiklen (som man efter at have lagt 
den over i et word-dokument vil kunne skrive, 
rette og redigere i som enhver anden tekst).
Så kan man vist ikke forlange mere.

Flere blade vil efterfølgende - forhåbentlig - 
blive indscannet og lagt ud på hjemmesiden. 
Der mangler jo stadig over 50 årgange.

RolfH. Christensen (A65)
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Valborgaften den30.aprN2014

Man har virkelig lov til at sige, at vejret var 
med os. En pæn skare gammelsoranere, 
adskillige med ledsagere, samledes i Frede
riksberg Have ved statuen af Fr. VI, hvor vi 
blev modtaget af havens fiskehejrer. Efter 
omdeling af Sprudelwasser og velkomst 
og kransenedlægning af formand Christian 
Eugen Olsen blev festlighederne indledt af

Erik Nordahl Svendsen,der på fremragende 
vis, både i haven og senere på aftenen, tog 
os igennem Overskæringen,Valborgaften og 
Fr.VI forbindelse til skolen. Jeg skal ikke gå i 
detailer, men henvise til Eriks ord, som kan 
findes på Soransk Samfunds hjemmeside. 
Efter afsyngelsen af "NaarVildgaasen larmer 
Valborgnat"og "Høje Nord, Friheds Hjem'/me
get entusiastisk, men ikke hele vejen igennem 
helt i takt, begav vi os på vejs til det ventende 
måltid.

Vel ankommet i Hauerslevsalen bød 
Christian os nok en gang velkommen, og 
ledede afsyngelsen af "Jeg ved et Sted'Jog 
udbragte leve for skolen. Dagens fødselar, Erik 
Sloth Andersen, der fyldte den ikke ubetyde
lige alder af 97 år, blev fejret, og modtog en 
flaske. Christian benyttede også lejligheden 
til at appellere om deltagelse i juni måneds 
soranerfrokost, der jo vil finde sted i Sorø, og 
blive indtaget på skolen sammen med elever 
fra 3. g.

Herefter blev ordet videregivet til dagens 
ceremonimester, Lars Herborg, der lige så 
hurtigt videregav det til hovmester Andreas 
Christiani for præsentation af dagens måltid. 
Andreas indledte med at takke sine hjælpere, 
der var vicehovmester Freddy Wæver, Karl 
Aage Gemal, hovmester-aspiranterne Niels 
Erik Pedersen og Anders Holmegaard, samt 
taffeldækkerne Henning Molin og Arne Krog. 
Måltidet viste sig at bestå afet stykke med 
krebsehalesalat, efterfulgt af meget velsma-
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gende forloren skildpadde og chokolade
mousse, begge retter tilberedt fra bunden af 
hovmester emeritus Børge Vendelbo Ander
sen.

Der var ingen præsentationsrunde, men 
for fuldstændighedens skyld vil jeg nævne 
at deltagerne, nogle med ledsagere, var: Erik 
Sloth Andersen (S36),Arne Krog og Henning 
Molin (S46), Hendrik Sass (R47), Helge Guld 
(S49), Ole Abrahamsen (S50), Børge Vendelbo 
Andersen (R50), Freddy Wæver (R51 ), Lars 
Herborg (S53), Niels G. Henriksen (R53), Karl 
Aage Gemal (S54), Peter Christiansen, Peter 
Havsteen og Helle Rosendahl (S55), Niels 
Fischer, Niels Hvass, Claus Landschultz og Jør
gen Lützen (R56), Hemming Jørgensen (S57), 
Søren Billeschou, Andreas Christiani,Jørgen 
Duedahljens-Erik Valentin og Jørgen Wissing 
(R57),Christian Eugen-Olsen (R58), Michael 
Bræstrup og Torben Wedervang-Jensen (S63),

Leif Halse, Henrik Lund,Tage Lysgaard og Erik 
Nordahl Svendsen (S64), Bodil Wille Boisen 
og Niels Erik Pedersen (S66), Leo Starup (S67), 
Anders Holmegaard (S69), Søren Pedersen 
(R70) og Ivan K. Jørgensen (S73).

Meget blev sagt, men jeg vil indskrænke 
mig til at genfortælle en lille historie Arne for
talte om Jørgen Arnsbjerg (S46),som i cricket 
slog piben ud af munden på Fatter,ogfiken 
25 øre (det var den gang), med kommentaren: 
"Godt slået'.'

Vi var nu nået dertil, hvor Christian med
delte, at ceremonimesteren ville gå, og derfor 
ville sige tak for i aften.

Jeg vil dermed slutte referatet afen meget 
hyggelig aften.

Tino (R57)
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Chokolademousse "a la Valborg"
Igen i år lavede jeg fra grunden (med stor 
hjælp af Anders Holmegaard til at piske) cho
kolademousse til middagen Valborgsaften. 
Der var ligesom sidste år Ikke et øje tørt, og 
jeg har lovet redaktøren at røbe opskriften.

1 midten af 1970erne gik mit hustru Helen 
og jeg til finere madlavning på Brønshøj 
Skole. Læreren var Erik Darsberg, som var 
Indehaver af restaurant Påfuglen I Tivoli
og min gode kollega på mange måder. På 
kursusaftenerne medbragte jeg en kasse øl, 
som skulle bæres op af trapperne til 4. sal på 
skolen. Darsberg havde rødvin med, som han 
omgående puttede i ovnen, så den kunne få 
den rette temperatur.

Madlavningen startede med, at der blev 
skrællet kartofler til mos, som blev brugt til at 
dekorere fadene med. Og så gik vi I gang med 
at tilberede lækre retter, som blev fortæret 
med velbehag sammen med Indtagelse aføl 
under tilberedningen og vin (som desværre 
måtte tages ud af ovnen, når vi skulle bruge 
den til stegen) til middagen.

En af desserterne var chokolademoussen, 
som blev beskrevet I en let forståelig opskrift.
I den oprindelige opskrift blev brugt hele æg, 
da pasteuriserede æg Ikke var opfundet eller I 
hvert fald Ikke et særlig kendt produkt på det 
tidspunkt og salmonella Ikke eksisterende.

Til 2 personer:
100 g kogechokolade
2 æggeblommer pasteuriserede
2 æggehvider pasteuriserede
V2 spsk sukker
1 dl piskefløde

Smelt chokoladen over et vandbad ved svag 
varme. Rør af og til rundt med en ske.
Rør æggeblommerne sammen med sukkeret i 
ca.2 min. Brug evt.et piskeris.
Kom den smeltede chokolade I, når den er 
blevet lidt koldere. Rør det hele godt sammen. 
Pisk de 2 æggehvider stive (du skal kunne 
vende bunden af skålen, uden den piskede 
æggehvide falder ud).
Piskefløden piskes til skum. Pas på: det bliver 
pludselig til smør.
Bland nu flødeskummet I æggene og choko
laden.
Derefter vendes de stive æggehvider forsig
tigt i. Bliv ved til moussen er jævn og ens i 
farven.
Fordel moussen I portionsglas eller skåle og 
hold den kold.
Pynt evt. med appelsinskiver og/eller fløde
skum Inden servering.

Voila! Chokolademousse "a la Valborg"
God fornøjelse!

Børge (R50) 

Hovmester emeritus
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KLASSISK I SORØ
Sorø Internationale Musikfestival - 45. sæson

Onsdag den 2. juli Fleinavanker, en estisk vokalgruppe optræder med tidlig kirkemusik 
i en 1 Vi times koncert med pause.

Onsdag den 9. juli Jennifer Chou fra Australien spiller orgel i 1 time.

Onsdag den 16. juli Kristine Poulsen fra Slagelse spiller fløjte og Merethe Køhi Hansen 
her fra Sorø på orgel, 1 Vi times koncert med pause.

Onsdag den 23. juli EggnerTrioen fra Østrig spiller musik af Hummel, Fauré og Schubert 
i omkring 1 Vi time med pause.

Onsdag den 30. juli Sergey Eletskiy fra Moskva spiller på sin klarinet musik af Debussy, 
Martinu, Stravinsky m.fl. i cirka en time med pause.

Onsdag den 6. august Christopher Wrench fra Australien spiller orgelmusik i ca. UAtime 
med pause.

Onsdag den 13. august Kiev kammerkor fra Ukraine synger et meget varieret repertoire i 
1 Vi time.

Onsdag den 20. august Young-Choon Park fra Sydkorea er pianist med et program med 
musik af Mozart, Schumann og Chopin. 1 Vi time med pause.

Alle ovenstående koncerter opføres i Sorø Klosterkirke og begynder kl. 20.00. 
Nedenstående koncerter finder også sted i Sorø Klosterkirke, men de begynder kl. 16!:

Søndag den 3. august giver Folkekirkens Ungdomskoren en-times korkoncert, og

Søndag den 24. august afsluttes sæsonen med en l ’A-times koncert med lektorSvend 
Lyngberg-Larsen i spidsen for Sorø Festivalorkester og sangsolister med en perlerække af 
Operahighlights.

Der kan købes billetter til alle koncerterne på www.billetnet.dk.

VI KØ BER
StiftelsenK O S T B A R E  B Ø G E R  O G  B O G S A M L IN G E R

T IL B U D  G IV E S Sorø A kadem i
N O R D E N S  Æ L D S T E  A N T IK V A R IA T

LYNGE & SØN A/S T el. 5 78 2  0135

S IL K E G A D E  11 1113 K Ø B E N H A V N  K . w w w .s t if t s o r .d k
T L F. 33 1 5  5335
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Soranerfrokost marts 2014

Formanden byder velkommen

En større forsamling, for at være helt nøjag
tig 47, gammelsoranere havde fundet vej til 
månedens frokost på denne dejlige (tidlige) 
forårsdag.

Vor formand, Christian Eugen-Olsen, 
indledte frokosten med at udtale mindeord 
for skolens for nylig afdøde rektor, Vibeke 
Margrethe Hansen, og fremhævede hendes 
støtte til forbindelsen mellem skolen og 
Soransk Samfund, og hendes store arbejde for 
at støtte eleverne i deres udvikling. Derefter 
fulgte afsyngelsen af sangbogens tre vers af 
"Jeg ved et Sted','der på denne dag ikke blev 
fulgt op af hurra. Formandens mindeord frem
går andet sted i bladet.

Christian gav derefter ordet videre til cere
monimester Morten Nørgaard, der traditionen 
tro straks videregav det til hovmester Andreas 
Christiani for præsentation af dagens frokost,

der blev indledt med at Andreas nævnte de 
mange hjælpere (ingen nævnt -  ingen glemt), 
hvorefter Andreas kunne opremse frokostens 
mange bestanddele, der som sædvanligt 
resulterede i en lækker frokost.

Efter silden introducerede Christian ambas
sadør Ole Lønsmann Poulsen, der talte om 
"Mit liv i dansk diplomati'.'Ole, der har været 
udstationeret i Østrig, UK, Kina, Nord Korea, 
Sverige og Indien, og været med til at oprette 
Danida, fortalte meget levende og spænden
de om sine interessante oplevelser under sine 
mange år i udenrigstjenesten.

Godt inde i frokosten startede Morten 
præsentationsrunden, der åbenbarede at 
følgende deltog i frokosten:

Janus Krarup (R35), Erik Sloth Andersen 
(S36), Erik Hovgaard og Søren Sass (S45), Piet 
van Deurs (A45),Arne Krog (S46), Hendrik Sass
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(R47), Freddy Wæver (R51 ), Lars Herborg (S53), 
Niels G. Henriksen og Jørgen Due Wissing 
(R53), Karl Aage Gemal og Morten Nørga
ard (S54), Lasse Peitersen (R54), Per Nordahl 
Svendsen (S56), John Dahl, Niels Fischer, Niels 
Hvass,Claus Landschultz og Ole Lyman (R56), 
Leif Sestoft (S57), Andreas Christiani, Jørgen 
Duedahljens-Erik Valentin og Jørgen Wis
sing (R57), Christian Eugen-Olsen (R58), Allan 
Andreasen, Christian Eifer og Jens Holmsga- 
ard (S61), Christian Faber-Rod og Erik Lau- 
ritzen (S62), Lars Eyermann (S63), Jens Bork,
Per Florman, Hans Bøje Jensen, Henrik Lund, 
Tage Lysgaard,Ole Lønsmann Poulsen og Erik 
Nordahl Svendsen (S64),Hans Hvitved (S65), 
Bodil Wille Boisen og Niels Erik Pedersen (S66), 
Kirsten Uldall (S67), Anders Holmegaard (S69), 
Ivan KJørgensen (S73),Christian Christiani 
(S75) og Michael Christiani Havemann (S80).

Freddy Wæver blev bedt om at fortælle om 
de fremlagte malerier, der viste sig at have 
tilhørt afdøde apoteker Aksel Rosen (R33), Set. 
Pauls Apotek i Aarhus.

Der er vist ikke meget andet at tilføje om en 
som sædvanlig hyggelig og lækker frokost.

Tino (R57)

Formandens mindeord 
for Rektor Vibeke Margrethe Hansen

Rektor Vibeke Margrethe Hansen er død i 
en alder af 57 år.
Hun var lige blevet forlænget til en hel ny 
periode på Sorø Akademi og havde virket 
i ca. 10 år.
Hun var et fantastisk menneske, som var 
elevernes nærmeste.
Hun fulgte de enkelte elever,også de 
meget besværlige, og hun hjalp dem på 
bedste vis, således at de kunne komme 
videre.
Hun var i det hele taget en meget dygtig 
rektor, som reformerede skolen på en stille 
og fin måde, så det ikke var så bombastisk.
I virkeligheden har hun opnået mange 
resultater.
Hun har desværre været syg i en hel del 
år. Hun kæmpede med den sygdom, hun 
overvandt den aldrig, hun levede med den. 
Jeg husker ikke mindst sidste år, da vi 
spillede golfkamp mod Herlovianerne og 
pludselig står rektor der med køllerne og 
går ud på banen, som ikke er spor let, nem
lig krævende, men hun nød at være der.
Når vi holdt fester på skolen, var hun i sit es, 
som også beskrevet af andre.
Hun elskede det.
Hun elskede den festivitas, der var omkring 
skolen.
Hun elskede det, at være sammen med 
eleverne og fejre.
Hun var også for Soransk Samfund en 
dejlig rektor.
Vi havde et fint samarbejde med hende, og 
vi vil komme til at savne hende.
Det er Per Præstholm i dag, som er prorek
tor, og som fortsætter, og det er jo klart, at 
den stilling skal slås op på et tidspunkt.
Vi vil sige Vibeke tusind tak for de mange 
år. Hun har været for os en prægtig rektor. 
Æret være hendes minde.

Form and Christian Eugen-Olsen (R58)
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Følgende er klippet fra Weekend- 
Avisen fra 2. maj 2014, rapporteret 
af Louise Fogh Hansen:

Unge Forskere
Eleverne bag 100 spændende forskningsideer 
kæmpede i onsdags (30.april 2014) om at 
vinde førstepræmien i konkurrencen "Unge 
Forskere'.'

Blandt forslagene var en Wii og en Playsta
tion, der oplader sig selv ved at høste strøm 
fra spillernes aktivitet. Der var også tøj med 
nitter af små solceller, der kan samle strøm til 
din mobiltelefon, og en særlig hårfarve, der 
forhindrer hår i at blive gråt.

Men selv om de var gode forslag, løb de 
ikke med sejren.

Vinderen over dem alle blev Emil Bülow, 
hvis projekt var en kunstig hånd, der kan rea
gere på signaler fra armens muskler lige som 
en almindelig hånd. Emil er elev ved Science 
Talenter i Sorø og deltog i senior-kategorien 
for elever, der går på gymnasium, teknisk 
gymnasium, handelsgymnasium eller HF. Han 
fik sin præmie på 25.000 kr. overrakt i Forum i 
København i onsdags.

Niels Henriksen (R53)

Bemærkninger om soldaterkorpset med 
dagbogsbilag

Knud Christensen (S47) har fremsendt be
mærkninger til omtalen om soldaterkorpset i 
nytårsreferatet, vedlagt nogle herlige hånd
skrevne indscannede dagbogsnotater, der 
kan ses på hjemmesiden.

r

V

Soransk Samfunds e-postliste
Tilmeld dig Soransk Samfunds hjemmeside 
www.soransksamfund.dk, så du er sikker på at kunne 
kontakte andre gammelsoranere med e-mails.Når du møder andre fra din skole, så 
fortæl dem om vores e-postliste, som er et vigtigt 
værktøj til at holde forbindelse til dine gamle klassekammerater og andre!
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Soransk Samfunds årsfest
lørdag den 11. oktober 2014

Program:
17.15 Koncert i Sorø Klosterkirke
18.00 Velkomst i Gule sal - derefter middag, herunder fest- og dimittendtale
21.00 Danstil kl. 00.30 til Jean Zederkopffs orkester
00.45 Baren lukker
01.00 Festenslutter

Påklædning: Smoking/mørkt tøj. Lang kjole.

Priser for deltagelse:
a. Middag med dans, kr.400 med følgende undtagelser:

Dimittender: kr. 175
Juniorer (afgangsår 2007-2013): kr. 250
Ledsagere: kr.400 (NB! Hver deltager kan kun medbringe én ledsager)
Fuldt kontingent for medlemskab af Soransk Samfund 
for 2014 skal være betalt!

b. Dans (fra kl. 21) kr. 100
Også for ikke-medlemmer. Betaling kan ikke ske ved indgangen.

Tilmelding sker udelukkende ved overførsel af deltagerafgift via netbank til: 
reg.nr. 1551 konto 4001710 (kontooverførsel mellem bankkonti)
eller ved giroindbetaling (kun fra bank eller posthus) konto nr.400-1710 Soransk Samfund

Beløbet skal være indgået på vor konto i Danske Bank senest fredag den 5. september 2014.
(Det betyder, at hvis dit pengeinstitut er 2 dage om at overføre beløbet til Danske Bank, må du tage højde for dette)

Husk samtidig at anføre navn, adresse, medlemsnummer (hvis dette kendes), e-mail samt 
navn på evt. ledsager i den dertil beregnede rubrik "Meddelelse til modtager"eller brug 
kontaktformularen på Soransk Samfunds hjemmeside.

Tilmeldingen til middag m. dans er bindende!

Ved overtegning vil datoen for indbetaling være afgørende. Meddelelse om, at der ikke er 
plads ved middagen, sendes til de berørte via e-mail.

Adgangskort udsendes ikke. Deltagernavne offentliggøres snarest muligt på hjemmesiden. 
Bordplacering opslås på Stengangen.

Christian Eugen-Olsen (R58), 

bestyrelsesformand

Der forsøges arrangeret "efterfest"efter kl. 01.00 "et sted i byen. Særskilt betaling.

Der udsendes ikke bekræftelse på modtagelsen af tilmeldingen. Ønskes en sådan bekræf
telse eller yderligere oplysninger, kan kassereren Per Just Florman kontaktes: Engblommevej 
53,2400 København NV, telefon 4077 9594, e-mail: perflorman@hotmail.com______________
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In memoriam

Vibeke Margrethe Hansen

Den 24. februar 2014 afgik Vibeke ved døden i en alder af kun 57 år. Vibeke blev i 1975 
nysproglig student fra Stenhus, cand.mag. i engelsk og idræt fra Københavns Universitet og 
tog i 2004 Mastergrad i pædagogik og ledelse ved Syddansk Universitet. For tiltrædelsen 
som rektor på Som Akademis skole var hun ledende inspektør på Slagelse gymnasium.

Fra 1995 til 2000 var hun medlem af bestyrelsen af engelsklærerforeningen for gymnasier 
og FIF, herunder tre år som dens formand. Med baggrund i syv år som alumne under og 
efter krigen, kontakt med skolen gennem de årlige cricketkampe og i de seneste 16 år som 
ugentlig crickettræner og gæst på skolen, har jeg haft mulighed forat iagttage Vibeke og 
skolen i hverdag og fest. På spørgsmålet om spillets fremtid på skolen svarede hun "business 
as usual !"

Det var ikke de store forandringer i hverdagen på skolen man bemærkede efter Vibekes 
tiltræden og de, der kom, gav ikke anledning til megen snak.Ved kongeballet og dimissio
nen røbede hendes taler hendes kærlighed til og stolthed over skolen, dens traditioner og 
ikke mindst eleverne. Fiver gang lærte man noget nyt.Traditionerne blev i det væsentligste 
videreført og hensigtsmæssige forandringer gennemført.

Af store begivenheder skal nævnes indvielsen af Mærsk Møllers Videncenter i 2009, 
Dronningens besøg ved klosterkirkens og skolens jubilæum i 2011.

Vibeke varen trofast gæst i Soransk Samfund og modtog os gamle ved den årlige jubilar 
sammenkomst på skolen. Kontakten til gammelsoranerne var vigtig for hende.

Jeg havde mange samtaler med Vibeke vel mest om cricket men også om mere alvorlige 
emner. Flun var en god lytter.

Vibeke overvandt med sin viljestyrke og sejhed gentagne alvorlige sygdomsforløb og der 
skulle meget til holde hende fra sine pligter. Man tænker på ordene 'kæmp for alt hvad du 
har kært'. Det gjorde Vibeke. Måtte vi andre lære af hendes eksempel. Vibeke fik et alt for kort 
liv. Vore tanker går til hendes mand Bruno og deres tre sønner, vi takker Vibeke for hendes 
indsats på vor skole og vil vide at ære hendes minde.

Flermning Balstrup (S48)
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In memoriam

Finn Becker-Christensen (S57)
4. november 1937-3. marts 2014

Det var ganske uventet, men med stor sorg, at jeg ved soranerfrokosten den 6. marts d.å. 
erfarede om Finn Becker- Christensen nylige død. Han virkede som en af de mest robuste af 
os fra S57;fysisk stærk og, som hans liv skulle demonstrere, psykisk ukuelig.

Han var nysprogligjeg matematiker, men vi spillede tennis sammen på Sorø og også nu 
og da senere i livet, hvor vore veje krydsedes så ofte, at vi begge følte, at vi kom hinanden 
ved. Finn blev også læge, skrev hurtigt derefter en social-pædiatrisk disputats, men det 
lykkedes ikke at følge op på denne første åbenbare succes. Det skyldtes i høj grad, at han 
livet igennem stillede sig fuldstændig uforstående overfor denne verdens træskhed, og ikke 
sjældent bragte det ham i konflikt med de samfundsstrukturer,som næsten altid styredes af 
småtskårne personligheder med politisk korrekthed som højeste ambition.

Finn var uden forstillelse og rænker, og man kunne på denne baggrund tro, at han var sår
bar, men netop i den slags situationer reddede hans majestætiske psykologiske urørlighed 
ham. En usædvanlig personlighed, levende interesseret i alt omkring sig, arbejdsom, utræt
telig og ubestikkelig også som læge mange steder i verden, men dog mest i den mørke 
grønlandske vinter, hvor har blandt andet fik tid til at følge op på sine mange interesser.

Allerede i gymnasiet skrev han en artikel i det historiske skoletidsskrift, som vi alle var 
tvunget til at holde som et led i historieundervisningen, han blev redaktør for Retsforbun
dets blad og kommenterede gerne politiks og penges korrumperende magt over menne
skesjælen både i Ugeskrift for Læger og Soranerbladet.

Vi dør i ryk. Mange af os vil ved Finn død have følt et sådant ryk.
Leif Sestoft (S57)

In memoriam

Peder Mønsted (S62)
14. april 1943-1. maj 2014

Peder Mønsted, min sidekammerat fra skoletiden,døde l.m aj 2014.Jeg har ikke haft kontakt 
med ham siden dengang, men mindes med glæde de mange timer vi havde sammen.

I vinterferien 1962 blev Palli Mortensen, Jørn Toishave og jeg inviteret til at besøge Peders 
forældre på gården Fævejle på Djursland. Det var dengang der var færge fra Hundested til 
Grenå. Det var interessant at møde Peders forældre og høre om arbejdet på en stor gård, om 
traditioner, om jagt og meget andet spændende, bl.a. hundene Sherry og Vicka. Som den 
eneste i gruppen havde jeg kørekort. Kortet var helt nyt, og jeg blev derfor noget overrasket 
da Peders forældre foreslog at vi lånte deres fine Vauxhall og kørte til bal i forsamlingshuset 
i Allingåbro. Det gjorde vi så. Vi gik også nogle dejlige ture i det kuperede landskab med ud
sigt over Kolindsund.En af dagene kom en bekendt forbi i en drøm afen rød MG sportsvogn. 
Den blev jeg også 'beordret'til at køre en tur i, men blev aldrig rigtig gode venner med dens 
on/off kobling.

Nu er Peder der ikke mere. Jeg så ham sidst ved 50-års jubilæet i juni 2012 hvor han for
talte om alvorlig sygdom. Æret være hans minde.

Torben Poulsen (S62)
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Soranske dødsfald
Kurt Niels William Lehmann Berendsen (R36)
10. februar 1919 -  12. april 2014

Jôgvan à Lad (S40)
9.juni 1922 -  september 2012

Inge Bruun Lyngman (S41)
5. december 1922-24. februar 2014

Kristian Friis (S42)
19. februar 1924-4. april 2014

Ernst Trier Skakke (A44)
8.februar 1928 -  marts 2014

Ole Rønnow (S49)
29. januar 1930 -  15. september 2012

Hans Andersen (S51 )
29. januar 1932-19. marts 2014

Hans Carsten Jensen (S52)
20. februar 1932 -  13. februar 2014

Jan Koch (S53)
30. april 1934-januar 2014

Finn G. Becker-Christensen (S57)
4. november 1937 -  3. marts 2014

Peder Mørk Mønsted (S62)
14. april 1943-1. maj 2014

Særlig info
Åbningstider til diverse seværdigheder

Sorø Klosterkirke
Fra palmesøndag til anden søndag i september 
og i skolernes efterårsferie er der gratis adgang 
for turister hverdage kl. 10-16 og søn- og hel
ligdage kl. 12-16.
Øvrig del af året er kirken åben for turister første 
søndag i hver måned kl. 12-16.
Bemærk, at kirken lukkes for turistbesøg under 
kirkelige handlinger.
Se i øvrigt www.soroe-sogn.dk

Hauchs Physiske Cabinet
har åbent torsdag til søndag kl. 14-17
i vinterferien uge 7
i påskeferien
i juli måned
i efterårsferien uge 42
eller ved henvendelse 24 66 44 16
Entre kr. 20,-
Rundvisning efter aftale jfa@awhauch.dk www. 
awhauch.dk

Sorø Kunstmuseum
Storgade 9
Tirsdag-søndag kl. 11 -17 
Lukket 24., 25. og 31.12 samt 1.1 
Entre kr. 50
Se i øvrigt www.sorokunstmuseum.dk

Sorø Museum (gi. Sorø Amtsmuseum)
Storgade 17 (Chr. IV's gamle kro)
Tirsdag-torsdag kl. 13-16
Lørdag kl. 10-13
Søndag kl. 13-16
gratis adgang
Se i øvrigt
www.aabne-samlinger.dk/SVM/soroe/

Tersløsegaard
Tersløsegaard starter sæsonen pinsedag og 
lukker mikkelsdag.
Holbergdagen holdes en søndag i august. 
Normal åbningstid er lørdage & søndage 12-16. 
Der kan aftales særarrangementer på telefon 
5826 4384 eller mail: post@tersloesegaard.dk 
Se i øvrigt www.tersloesegaard.dk
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1. Thomas Kristian Hansen (f. 1964, S84), Brende- 
toften 6,4100 Ringsted

2. Mariana Bergen Jensen (f. 1964, S83), Skods
borgvej 37,2830 Virum

2. Peter Hougaard (f. 1939, S58), 1801 Vista Lane, 
Austin,Texas 78703, USA

4. Palle E. Jørgensen (f. 1944, S63), Petter Liesvei 9 
A, 7040 Trondheim, Norge

6. Bo Quirinus Jensen (f. 1954, S74), menes bosat i 
udlandet

6. Dan Holst-Christensen (f. 1964,S83),Harald- 
stedvej 99,4100 Ringsted

6. Niels O. Bjerregaard (f. 1939, S57), Ellegårdsvej 
55,2820 Gentofte

7. Morten Nilou (f. 1944, S63), Rude Vang 84,2840 
Holte

7. Susanne Lotz (f. 1939, S58), Indre Ringvej 12,
1.th.,8740 Brædstrup

8. Kaj Christensen (f. 1934, S53), Åvænget 18,2630 
Taastrup

8. Otto Mæhl (f. 1919, S39), Munkesøparken 1, 
2.0223,4400 Kalundborg

9. Ole Eskild Pedersen (f. 1934, S53), Enebærhaven 
412, Brønsholm, 2980 Kokkedal

10. JensGundberg Poulsen (f. 1964, S83), Kirkevæn
get 34,4000 Roskilde

10. Niels Dyrlund Jacobsen (f. 1954, R71),Krøjerup- 
vej 7,4200 Slagelse

10. Uffe Kurt Jensen (f. 1954, S74), Nakke Østvej 48, 
4500 Nykøbing Sj.

11. Dorrit Søndergaard (f. 1939, S58), Enebærvej 84, 
5260 Odense S

11. Kirsten Damm Jensen (f. 1954,S73), Bigårdsvej 
2,4070 Kirke Hyllinge

12. Sven Aage Pedersen (1924, S42), Hvide
gårdsparken 65,2800 Kgs. Lyngby

15. Pierre Evald (f. 1944, S63), Museumsstien 8,9990 
Skagen

16. Finn Mølgaard (f. 1939,S58), Egevej 4,4700 
Næstved

16. Gregers Steendahl (f. 1944, S64), Bakkegårdsvej 
1,4250 Fuglebjerg

17. Hanne Roelsgaard (f. 1964, S84), Mosevej 6,
7100 Vejle

18. Jens Jonas Wagner (f. 1964, S83), Ny Kongens
gade 14,1. nr.2,1472 København K

19. Flemming Nyrup (f. 1964, S83), H.C. Lumbyesvej 
85,4700 Næstved

19. Jens Søren Bork (f. 1944,S64),Trondhjemsgade 
15,1., 2100 København 0

19. Kurt Rønhof (f. 1934, R51 ),Ådalsparkvej 57,1 -A, 
2970 Hørsholm

20. Mogens Bech Laursen (f. 1934, S53), Korshøj 
327,3670 VeksøSj.

21. Helle Hasselsteen (f. 1964, S84), Langstedvej 26, 
5620 Glamsbjerg

21. Ole Bjørn Norup (f. 1934, R51),Trægården 8,
5. th.,4000 Roskilde

22. Peter Jakobsen (f. 1964, S83), Østre Fælled 183, 
4100 Ringsted

22. Sys Petersen f. Haber (f. 1964, S83), Dronning
holmsvej 27, st.,5700 Svendborg

24. Jan Christian Lorentzen (f. 1954, R71), Industri
vej 3,4180 Sorø

24. Michael Humle (f. 1964, S83), Kærupvej 10,2665 
Vallensbæk Strand

24. Ole Lyman (f. 1939, R56), Lille Ebberupvej 5, 
4200 Slagelse

25. Lars Herborg (f. 1934, S53), Ruten 191,3.th., 
2700 Brønshøj

25. Peter Jacob Lemvigh (f. 1954,S75),Randersvej 
95,8362 Hørning

26. Kim Kjeld Hansen (f. 1964, S84), Bakkehaven 24, 
4180 Sorø

27. Jens G. Klokhøj (f. 1954, S75), Kasernevej 12, 
4300 Holbæk

27. Merete Nørballe (f. 1934,S52),Emdrup Mosevej
6, c/o Johansen, 2400 København NV

27. Nils A. Björklund (f. 1929, S47), Ellerødvej 44, 
4760 Vordingborg

29. Jørgen Rosendal (f. 1934,S53),Sankelmarksvej 
6,Afd.B, 1.,lejl. 17,4760 Vordingborg

30. Poul Henry Pedersen (f. 1924, R41), Ammekær 
68,3250 Gilleleje
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JULI
1. Asger Flöremsen (f. 1929, S48), Kuhlausvej 9, 

4200 Slagelse
3. Jesper Grønlund (f. 1939, S59), 33 Roylston Str., 

Paddington, Sydney, 2021 NSW, Australia
4. Bent Niemann (f. 1944, R62), Anagervej 1,4190 

Munke Bjergby
4. Per Fog (f. 1929, R46), Otiumvej 3, st.tv., 9000 

Aalborg
5. Christian H. Bistrup (f. 1944,S62), Svendstrupve

jen 58,4130 Viby Sj.
6. Arne V. Flansen (f. 1929, S48),Storkens Kvarter 

52,4180 Sorø
6. Eskild Kyhn (f. 1944, S62), Rådhusstræde 3,1., 

1466 København K
7. Carsten Vitus Nielsen (f. 1944, R61 ), Marievej 14, 

2950Vedbæk
7. Dorte Rebien (f. 1964, S83), Merbjergvej 24, 

4293 Dianalund
8. Anne Birgit Soelberg (f. 1954, S74), Flvensvej 2,

3.tv.,2300 København S
8. Erik Nielsen (f. 1944, S64), Møllevænget 35,4293 

Dianalund
8. Gustav Henningsen (f. 1934, S53),Cartagena 7, 

29569 Cerralba, Spanien
8. Fleidi Møller Christiansen (f. 1964, S83), Sønder- 

byvej 23,6270 Tønder
10. Egil Borchersen (f. 1944, S63), Kiplings Allé 44 B, 

2870 Dyssegaard
10. Jørgen Duedahl (f. 1939, R57), Sorøvej 459, 

Gangesbro, 4700 Næstved
10. Lotte Jørgensen (f. 1944, S63), P.O. Box 34, Oleke, 

Vom, Plateau State, Nigeria
10. Peter Stig Jakobsen (f. 1964, S83), Kildevej 17, 

2960 Rungsted Kyst
10. Sven Eric Fleede (f. 1939, R56), Skodsborg 

Strandvej 227,2942 Skodsborg
12. Mogens Kaas Flvalsøe (f. 1934, S53), Lerbjerg- 

parken 10,st.,6400 Sønderborg
13. Egil (Jørgen) Floydal (f. 1939, S58), Øster Hede

vej 8,6792 Havneby
14. Orla Jordal Klausen (f. 1939, S58), Greve Alfreds 

Våg 1,275 96 Skövde, Sverige
16. Jørgen Kjær-Olsen (f. 1934,S53),Wildersgade 2 

A,2.th., 1408 København K
17. Hanne Birgitte Jensen (f. 1964, S83), Heglinge- 

vej 27,4180 Sorø

17. Laila Tutta Jensen (f. 1964, S83), Dronningens- 
gade 7,4100 Ringsted

18. Jan Rasmussen (f. 1964, S83), Kigutaarnat 29, 
3905 Nuussuaq,Grønland

19. Peter Egede Grønbech (f. 1939 R56), Skovvæn
get 8,6440 Augustenborg,

21. Per Dyrby f. Hansen (f. 1964, S83), Kløvervej 7, 
4220 Korsør

24. Gitte Nielsen (f. 1964, S83), Vesterbrogade 14 B,
4.tv., 1620 København V

24. Gunnar Colding-Jørgensen (f. 1939, S58), Skt. 
Jørgens Gade 154,1.5000 Odense

24. Jørgen Schultz-Lorentzen (f. 1934,S53),Vester- 
vænget7 A,5471 Søndersø

24. Morten Thopholm Jensen (f. 1964, S83), Godsa
ger 14,2670 Greve

26. Susanne Szmyrko (f. 1964,583),Orebovej 22, 
4293 Dianalund

27. Jakob Krarup (f. 1919, S37), Amager Fælledvej 
28, st.tv., 2300 København S

27. Jørgen P.Wissing (f. 1939, R57),Tranevænget 6, 
2,th.,2900 Hellerup

28. Peter Lindberg (f. 1964, S84), Lyngevej 136,3450 
Allerød

29. Hans Bjørn Christiansen (f. 1944, R62), Brillerne 
57,2840 Holte

31. Villum Christensen (f. 1954, S74), Lorupvej 44, 
Bøstrup 4200 Slagelse

AUGUST
1. Inge-Lise Davidsen (f. 1939, S58), Kornvænget 

213, 3600 Frederikssund
1. Niels Lisborg (f. 1924, S42), 2 Taylors Farm Cot

tages, Taylor Field, Midhurst, West Sussex, GU29 
9PL, England

2. Flemming Møller Ibsen (f. 1964, S83), Klokke
højen 7,4100 Ringsted

3. Christian Carit Lohse (f. 1964, S83), Marievej 6, 
4270 Høng

3. Frans Fog-Møller (f. 1934, S53), Snerlevej 58, 
7500 Holstebro

4. Erik Skjødsholm (f. 1929, S49), Amerikavej 8, 
9500 Hobro

4. Ib Mathiesen (f. 1954, R71), Storkens Kvarter 20, 
4180 Sorø

5. Johan Henrik Mohr (f. 1954, S75), Vestergade 
132, 5300 Kerteminde
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6. Poul Lindy Hansen (f. 1939, S59), Fredensgade 
10,12, 7400 Horsens

7. Bjarne Hoff-Nielsen (f. 1944, S63), Av. d l'Hori
zon 46, B-1150 Bruxelles, Belgien

7. Jørgen Tholstrup (f. 1944, S64), Hasselhaven 59, 
8520 Lystrup

8. Charlotte Wlnnl Mortensen f. Andersen (f. 1964, 
S84), Zeus Boulevard 51,2650 Hvidovre

9. Hans Henrik Mortensen (f. 1954, S74), Strand
vejen 67 B, 3.mf., 2100 København 0

9. Leif Carlsen (f. 1924, S43), Storgade 46 B, 1., 
4180 Sorø

10. Finn Johs. Poulsen (f. 1944, R61), Lerklinten 21, 
4220 Korsør

12. Allan Friis (f. 1964, S83), Fru Ingesvej 19,4180 
Sorø

12. Helle Haarbo f. Schmidt (f. 1964, S84), Orøvej 3, 
4300 Holbæk

13. Lars-Haagen Lange (f. 1964, S84), Ørbæklunde- 
vej 1, 5853 Ørbæk

14. Gerda Berg (f. 1939, S58), Østerbrogade 116, 
3.tv., 2100 København 0

15. Lars B. Hvitved (f. 1944, S64), Frederiksberg Allé
29,1 .tv., 1820 Frederiksberg C

16. Alfred J. Pedersen (f. 1939, R55), Østerled 12, 
7620 Lemvig

16. Dan Viggo Kongsted (f. 1964, S84), Blegdams
vej 42,4.th., 2200 København N

16. Kirsten Mahler Pedersen (f. 1954, S73), Højdevej 
6,8260 Viby J.

16. Per Mathias Mortensen (f. 1964, S83), Jyllands- 
gade 17,4100 Ringsted

16. Uffe V. Madsen (f. 1939, S59), Svanholmsminde- 
vej 39,9574 Bælum

18. Henrik BoThrane (f. 1964, S83), Carl Møllers Allé 
33,2860 Søborg

19. Jens Hagemann (f. 1939, S58), Set. Anna Gade 
33 A, st.tv., 3000 Helsingør

24. Birgitte Dissing Kierch (f. 1964, S84), Klosteren
gen 37,4000 Roskilde

25. Jørgen J. Juul (f. 1934, S53), Jakob Knudsensvej 
13,9200 Aa I borg SV

25. Lis Fjællegaard Jensen f. Larsen (f. 1964, S83), 
Christiansvej 11,4180 Sorø

25. Steen Ejler From Andersen (f. 1954, R71), Ane
monevej 5,9850 Hirtshals

27. Anette Østerby Jensen f. Madsen (f. 1964, S83), 
Strandvænge 28,4600 Køge

27. Bjørn Asser Hansen (f. 1939, S59), Skovvangen 
30,2920 Charlottenlund

27. Flemming Lintrup (f. 1944, R62), Engvangsvej 
69,4600 Køge

27. Niels Friis Nyholm (f. 1964, S83), Helslngborg- 
gade 3,2100 København 0

27. Paul Nyegaard (f. 1934, S53), Castellaras 35, 
06370 Mouans Sartoux, Frankrig

29. Jesper Wetterslev Frederiksen (f. 1944, R61), 
Enghave Plads 25, 3.th., 1670 Jøbenhavn V

30. Jens Toft (f. 1944, S63), Ewaldsensvej 10,2.th., 
2000 Frederiksberg

30. Oscar Bjørkbom (f. 1929, S47), Karseløkken 6, 
5800 Nyborg

30. Tina Vinther (f. 1964, S83), Ålholmparken 149, 
3400 Hillerød
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skolens farver
Halstørklæde 250,-
Slips 150,-
Kravat (charmeklud) 150,-
Manchetknapper 220,-
Silkemanchetknapper 90,-
Trøjer med skolens mærke 
i alle farver og størrelser 
Poloshirt, drenge 150,-
Poloshirt, piger 200,-
Hættetrøje 220,-
Hættetrøje m/lynlås 280,-
Regnjakke 280,-
Sportstaske 110,-
Joggingbux 230,-

Ved forsendelse: plus porto

Bestilling: e-mail til 
soroe-akademi@soroe-akademi.dk 
- skriv også hvis du vil ringes op

Soransk Sam funds bestyrelse
Christian Eugen-Olsen (R58) -  formand 
Strandvejen 272B, 2920 Charlottenlund 
Tel.: 3316 1010, mobiltelefon: 2117 1749 
e-mail: eugen@post10.tele.dk

Mogens Skovgaard (S65) - næstformand 
Tuborg Sundpark 10.1.th., 2900 Hellerup 
Tel.: 3961 0068 
e-mall: dms@dadlnet.dk

Per Just Florman (S64) -  
Kontingent/bidrag
Engblommevej 53 
2400 København NV 
Mobiltelefon:4077 9594 
e-mail:
perflorman@hotmail.com

kasserer

Soransk Samfund 
Engblommevej 53 
2400 København NV 
Reg.nr. 1551 
Konto 3271307

Lars Herborg (S53) - legatadministration 
Ruten 191,3.th, 2700 Brønshøj 
Tel.: 3585 4705
e-mall: larsherborg@mallone.dk

Andreas Christiani (R57) -  hovmester/frokoster 
Løvsangervej 5,2900 Hellerup 
Tel.: 3940 6614 (tilmelding til frokost på 5182 4832) 
e-mail: lachrlstianl@yahoo.com

Bjørn Fabricius(S04) -hjemmesiden 
Vodroffsvej 12, st.mf, 1900 Frederiksberg V 
Mobiltelefon: 4911 1167 
e-mail: bjoern@fabricius.dk

Bent Thorkild Hansen (R56) -  sekretær 
Hartmannsvej 1,2900 Hellerup 
Tel.: 3962 8141 
e-mall: bth.bb@mail.dk

Teddy Henrik Becher (S02)
Azaleavej 14.st.th., 2000 Frederiksberg
Mobiltelefon: 2536 9832
e-mail: teddybecher@hotmail.com

Mikko Johan Haahkola Christensen (S02)
Anemonevej 36,4180 Sorø 
Tel.: 2621 2682
E-mall: haahkola1@hotmall.com

Christian Egemose (S85) -  Jysk Afdeling 
Nørholmsvej 6,Tyrsting, 8740 Brædstrup 
Tel.: 7576 1612 
e-mail: egemose@mall.dk

Erik Nielsen (S60) -  Fynsk afdeling 
Munkebjergvej 44,5000 Odense C 
Tel.:4126 8629 
e-mall: erlk_nl@sol.dk

Finn J. Poulsen (R61 ) -  boligfonden
Lerklinten 21,4220 Korsør
Tel.:5835 2665,moblltelefon:4015 0586
e-mail:finn.j@poulsen.mall.dk eller finn.poulsen®jp-ship.dk

Stine Sif Smidt Mørkeberg (S08)
Solvej 1,1. (4), 2000 Frederiksberg 
Tlf: 5123 0430 
ssif89@hotmail.com
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Soranerbladet
e-mail: soranerbladet@gmail.com

Ansvarshavende redaktør 
og kontaktperson
Christian Eifer (S61),
Vestre Paradisvej 6,2840 Holte 
Tlf.: 4542 1662 
Mobil: 2420 0149 
e-mail: eifer@post12.tele.dk

Layout
Henrik Levinsen (S79)
Tlf.: +47 922 06 737
e-mail: henriklevinsen@gmail.com

Øvrige medlemmer af redaktionsgruppen
Niels Henriksen (R53)
Alex Bruun (R58)
Katherina Hansen (S12)

Administration
Per Just Florman (S64)

Indlæg modtages fortrinsvis per e-mail i Word 
format og sammen med evt. billedfiler, der helst 
skal være min. 1 MB på adressen 
soranerbladet@gmail.com

Har man ikke mulighed for at sende indlæg elek
tronisk, træffes aftale med Christian Eifer.

Soranerbladet har sin redaktionelle frihed og er 
styret af en redaktionsgruppe. Bladet bliver produ
ceret ud fra journalistiske vurderinger -  naturligvis 
med skyldigt hensyn til Soransk Samfunds over
ordnede målsætninger.

Medlemskontingent i Soransk Samfund er 340 kr. 
om året, som også dækker abonnement på 
Soranerbladet (se i øvrigt hjemmesiden på 
www.soransksamfund.dk)

Soranersport
Batøk
Mogens Skovgaard (S65)
Tuborg Sundpark 10,1. th., 2900 Hellerup
Tel.: 3961 0068
e-mail: dms@dadlnet.dk

Cricket
Flemming Balstrup (S48)
Kikhanebakken 7,2840 Holte 
Tel.: 45801461
e-mall: flemming_balstrup@dadlnet.dk 

Golf
Steen Hahn Andersen (S85)
Tuelsøvej 48,4180 Sorø 
Tel.: 5782 1624; (dag) 3333 1980 
e-mail: sha@post11 .tele.dk

Særlige hverv
Personalredaktør
Bodil Wille Boisen (S66)
Storgade 37F, 2.tv., 4180 Sorø 
Tel.: 5828 6409 -  Mob.: 2728 3632 
e-mail: wille.boisen@stofanet.dk

Soranerarkivet - arkivar
Rolf Christensen (S65)
Violinvej 32,2730 Herlev
Tel..: 4013 0959
e-mail: rolf@transla.dk
hjemmeside: http://www.soranerarkivet.dk

Soransk Samfunds Boligfond
Finn J. Poulsen (R61)
Lerklinten 21,4220 Korsør
Tel.: 5835 2665, mobiltelefon: 4015 0586
e-mail: finn.j@poulsen.mail.dk eller
finn.poulsen@jp-ship.dk
Bidrag til Soranernes Hus/Boligfonden:
Reg.nr. 5501, Konto 0811319252

Hovmester/frokoster
Andreas Christiani (R57)
Tilmelding på tlf.svarer:5182 4832

Lån/leje af Hauerslevsalen
Kalender: www.soranerneshus.dk 
Kontakt: Frits Krog-Meyer: 
krog-meyer@post.tele.dk

Soransk Samfunds hjemmeside
http://www.soransksamfund.dk 
Bjørn Fabricius (S04) 
e-mail: bjoern@fabricius.dk

Kvindenetværk
Bodil Wille Boisen (S66)
(se Personalredaktør)

Årgangsnetværk
http://www.soransksamfund.dk

Deadline til næste nummer: 
15. august 2014

Tryk: Litotryk København A/S 
Abildager 21 • 2605 Brøndby 
Tlf. 4343 6600 • litotryk@litotryk.dk

ISSN 0930-1340
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